“Jika seorang muslim mendoakan saudaranya dari kejauhan, malaikat
pun berkata: “Āmĭn, dan bagimu hal yang sama”.”

39 Nama lengkapnya adalah Imād al-Dĭn Ismā‘il bin ‘Umar ´Ibn Kaṡĭr al-Qurasyĭ ad-Dimasyqĭ dan
biasa dikenal dengan sebutan Abū al-Fidā’. Ibn Kaṡĭr dilahirkan di Baṣrah pada 700 H/1300 M
dan wafat di bulan Sya’ban 774 H/1373 M di Damaskus. (Ilyas, Studi Kitab Tafsir, 132-134.) Ibn
Kaṡĭr menjadi pilihan penulis dalam mendeskripsikan penafsiran QS. Al-Hujurāt ayat 10 karena
kitab tafsir ini memuat penafsiran yang luas dalam metode bi al-ma’ṡūr dan bi ar-Ra’yi, sehingga
secara tidak langsung menjadi pembantu dalam proses interpretasi ayat dalam pembahasan
selanjutnya.

antara dua orang beriman yang sedang berselisih dan hendaklah pemimpin

kalian berada dalam upaya pendamaian ini dan hendaklah dalam setiap

urusan kalian bertakwa kepada Allah Swt., takut kepada-Nya dengan cara

47 Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Musṭafā az-Zuḥailĭ, ia lahir pada tahun 1351 H/1932 M di
Dir ‘Atiyah, salah satu pelosok di Damaskus, Siria. ia wafat pada usianya yang ke-83 sekitar tahun
2015, pada hari sabtu sore di Suriah. (Saiful Amin Ghofur, Mozaik Mufasir Al-Qur’an dari Klasik
hingga Kontemporer (Yogyakarta: Penerbit Kaukaba, 2013), 137.)